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i led u a ntálu nové kránv obievo- -
' — ' — ~ " - 'v w

val Ž la to lako ua Itvně a zan
ncNťaMtný svůj život akonSila

akokcin vodopádů jež Řumčly

pohřební pÍNeři jejímu románku

zklamaná lánky

3CNA MÍSTĚ PRÁZDNIN jako nějaká partie v Cechách a

éím dálo oéí vnfo) putfí do strá
nek té nejpravdivějHÍ knihy kni( Vint imrku jeat jak příroda jej

vytvořila iáat jent uravena proIV kých rozmÉrfi z nichž každý jct
uméloi-ktf- dílem Pudová udr- -

hy přírody zda ne vám jako by
vaňe vlantnl duně nplývala ntíin

harmonickým celkem jako by nu
výlety a tam nalézá n reMtauraefl

V St Faul a Mlnneapoli
Ui i„it Ml „„ li íuiui ha í íi v i im i i m f víi vzorném nořádkll kdo jame poobědvali a obdrželi

nejenom chutné jídlo ale pomér-- -

i i i

odpoutávala od vSednonti života

jakyní klid rozhoduje na v nitruné Jevne 'jaiuj jamu zann uu
vnfiem jako měkký noumrak poiOiiurl'ellow-ovve- h zmloinckých
čínající majové noci hidíj novozahrad které vfiak pro toho kdo
í n přírodou na Ktrouiv n trávou

n vlnícím no obilím a květy luč

Trpíte únavou?

Hlábnettř Nic ván netění? Nemáte chuť k

jídlu? ddělu na kořen toho zla Ponílněto

nou4iavu užívající!

Severův
Životní Balsám

( Severa' Balnam oř Life)

jenž jent odporiiéovin a uznáván v léčení

vleklé zácpy žlučnutoKli žloutenky a růz-

ných jiných chorob juf emích Cena

zná cbicaKxký Mneoln park neim

jiow-yornk- ý (!nlral Park n Whíiú

zvířat plákft a plazu skytají ními aniž by ni toho byli vědomi

mnoho zajímavontí A jcnlé jeden dlouhý pohled a

Již tiřiiídí elektrická kára a' Minnehaha parku oJejeli
i t til za hodinu jnme yo nlředu velikéjnme v automoiniu do nedHieao

ho metropolitního mentavojennké útulny a odtamtud do

'ort Knellíníř Tato vojeiinka fi- -

Není áéeh-- téchto řádek líčili
liiloa iielíAi hc od ONÍutníeh jnou

vSecky památnoNti a znamenílo- -

Ktl obou těchto mént St Paul a
t o nl avby ni řízli vélio alobu z eer-venýe- h

cihel až tta to že v jedné
z budov ubytovány Jmou ženy

Minneiipolín a tím mánií émí ty

Nfařenky nejiochybné vcImiiiou

vdovy po obráncích l'nti' Jmou

diviihodná inhta kut to vluMt-- ] vňceko éinté lenknoticl aé nikdo

h! jediná metropole rozkládající práňku kapitol uiímieHotnký jt
ko po otou březích řeky Mímhíh-- 1 jako by byl včera vyícl i rukou

aippí a po návríích a pahorcích
'

stavitelových Poněvadž v Min-jn- t

to ardec velikého atátu jent ucapolia konána byla ntAtuí vý-t- o

tepna rušného NÍlného Životu' Hlava bylo v kapitolo hodná ná-- V

r 1810 na nynější rozlož? HtvStívníkfl vřllínou farmářů a

Paulu bydlelo pouze denet bílých vm-ek- bylo otevřeno zaKcdacl ní-li-

Co do romantiky jmi v A- - nó nenátu i Hiémovny ndl vrchní-merie- c

mílo whi jako 8t Puul ho Koudu Ktálního u jiné fiřadov-- a

Mínneapolín Jmou v nich no jo- - ny a váude opít tatáž íinlota

nom nádherné parky a boulcvar- - koberci jako by pravé byly pólo-d- y

ale rovněji jezera a jezírka a ženy lenknc au mramor i dřevo

leny juta v obchodní řánf! menta mahagonové O týden později

kde váudo doléhá k varn ruch a'mčlí jnmo příležitost navntfvílí

Kutu metropole a za hodinu jízdy naň mátni kapífol v Lincoln a po-p- o

elektrické dráze můžete ncrovnávalí jame a nemohli jmne

poklonili přírodě v její prímiliv-donp- čj k jinému závěru ucžH že

ní panennké velkolepont i mňžeto' kapitulní budova Sebranky jent

ne obdivovali vodopádům Mínne-jpr- o onludu iinncmu velikému ntií-hah- a

které lonťelow zvěčnil tu

této miníaliind Niatfaře a zajeti j Když byli jmne hotoví h pro-- k

Indián Mound a zaletěl daleko hlídkou kapitolu zajeli jnmo do

do minulou! i až mimoděk cituje- - Mínncapolín kde ováom neopo-t- e

ní zvonivé rhytmy u rýmy z umělí jmne zajití do velikých y

a podívali ne-- na Htc- -
U( k I trré méntu Minneiipolin

dum první pontavený kaly pronlulont po celém avété

na západ od řeky Minninnippi a
'

navnlívíli jmne radnici nionu-zajel- i

na vojeimkou renervaei mentální 0 budovu a n rozhledny

která zinkána byla poručíkem budovy Metropolitan podívali

Pikem nmlouvou od Kiouxfi více jM„„ p„ měnlé a okolí Hylo

než před nto léty a kdo rozkládá Vnak pod mračny a obcím prňelo

he bíntorícká Fort Hncllintí opu-„- k vyldídka nebyla takovou

íléuí přítomné ježto vojnko lil- -
j„ko m junného dne Míniicu-boř- í

na mexických hranících po- - p0jN( Mtejtié jako Ht Paul jent

hotoví1 každou chvíli vytrhnout! vé méxfo méNto wkvélé btidoiíc- -

I Nniiifi"'-l- h 4 iIukOiU Kuviiřiivy

ItiiUy ni J jiřinin

to érty nárok ta ceKtopin už z té

pHéíuy že nejezdili jnm žádný-

mi neznámým! kraji nýbrž nao-

pak krajinami kdo nkoro vnude

najdeme náň lid Ktojiy pilné ruky
éenké dnou lo pouze rozptýlené

řďli-Jii- lCky v ll ň rn íWcl

Uuii v j mi 7i'li'

dojmy z centy na která ku zajížď- -

kalni ujeli juntě ani dva tiwíee mil

Z centy kterou jnrne podnikli na

míníc prázdnin Jet to mnoho
Hylo nám opravdu tenkno když tam v pondél večer na 1 září

věcí v Ht Paul a Míniieapolínfe4 i ) ala druhý den jnmo ne tam jíž ne- -
jnnic onaměli když rozenu jnino

které ntojí za zmínku ale ty ko- -

no h přítelem kterého prvnň po

liecne najdeme v jiných menlecli znali jam o přeil [létadvacetí roky

kdy bylí jame jcnlS honí Onotaké ale nenajdeme Mínnehaliu

''alln h těmi legendami a zkazka
málokdy vydaří Ke přálelntví H

donlalí Viděli jmne vnuk ze

krajané obývají hezkou čtvrt ž)

Jkoii tam pěkné čenké obchody a

dfintojuá níú vlantněná řádem

Cech ('! H P H Doufáme žc o

příntí návňtévé budeme míti víco

éanu i příležílonli zajiti na delňí

dobu mezi krajany v Ht Paul a

Mínnoapolin P f K

mi Utere n- - mm pojí a n lim

pohádkovým parkem kde ruka
lldnká nemohla ničeho zdokonalí- -

vlantnonlmi vína které jak zná-

mo čím Klarňí tím jimt Icpnl Hy-

lo to venelé eentování a jenom lil

vadu mělo že bylo lak na krát-

ko V nedin hodin vyjel náA vlak

na velebném díle přírody a ne

najdeme Mmninniipl "Olee you
n těmi Ktrmými ntránémí plnými a v "liutiet car ' pn lanvi pěni
zelení a barvitont b Ižb-Ih- nedo nole a rozvířilí divoký Marafiv (m)í ni zmínku Ktojí že při Nemocnice a lékaři nepomohlivého rozjímali jnrne o lé zvláňlní

i n nu l é eeulč o IloVÍllň í'Ml(élllpoilzimu nenajdeme vniob- - ta je "Po člyry roky" píne pan Ionrej jiti ku předu dle rozkazu „f„vié nových moderních budov

aoíž bv xc ptalo proé a kam A nebvlo dhřmo pouze prakliénoNti
„ i

žera a jezírka a vneeku lu romau- -

kic1 u o lízne nevernimi 0'Ky o iiniiii z c n 0 Maplo Ul„ Water- -

lílin onéeli dvou mént Ht 1'aillilkdvž ÍNle ve l''ort Hnellini Mane Avoveň vzhledu na rozdíl od nlaviionli v Anhlaml o vňcni eo vil o Maíiie "zakoimej jnem žalil- -

a Míniu-apolí- která n rozkládají1e na nodiviihoíhiém moMté zbil- - některých jiných mění kde nové
jniiie zažilí během těch jcdeiiácli ('-n-í chorobou Padíl jnem ko n

dováném armádním! inženýry a obchodní a kaneelářHké budovy

Jhmj až ohyzdné avojí jednolvár
dní které mimo domov jmne ntrá- - riékolíka lékaři a dvakráte byl
vílí A když blížila ne jedenácté

'

jMeni v nemocnici ule nadarmo

oči ne klížily a teprve jmne ni
poy'u jHcui náhodou uzřel článek v

túímll iuiiin 1'IhmIiii'i OMIIOiělí V huiÍui í Di-i- i l'efl'il I llilllik II

DUKW ('AMINK1TInoHfí

Myl odHouzen v Hun Franeinku pro

oéí vaS ufioiilá panorama Ja-

kých málo jent na Hvété — údo-

lí' jímž valí hc rmutiié vody MU-xmxíp-

ňdolí vroubené vynokýmí

Ktrmými a nkalnatými Klráněmí

Ovňeni Že V Minneapolia jent

na pahorcích jnko věcný ním

l'o návratu do ménla punlilí

jnine wc jenlé péňky do Went Hl

Pnul po iiionté piioucfm mc v ne

nmírné výní že pří pohledu dolfi

závrať pociťujete a když přijeli
jmne zpět lo hotelu Hyan zbýva-

li) nám jenom ani tolik éanu eo

poruaení Mannová zákona "luiffet car" a tudíž o jnmo j Jtied jnem ní lék objednal a pomnoho jiných znameiíitonlí které
za owiainimi ecni njn-im-

i nimi využili no jnem uz zurav

vňeckv ěÍKfolllé bělovlasé jako li Dra Petra lloboko není lékem

i

{ ]MlAt jtN „„ „„ pf

zaléKněnými jako břehy lludnotu
Ntfi)j iniiV(fNj((1) Akademie

Vzalo lo ÍÍKÍciblí než Otec Vod t 11 A i I n I „„„„„„llilfllfv l l tt

bylí patrné jeňlě onpulejní a runo

vli jmne v Omaze u rodiny an Klareí v jiné bodové prožívají tu

jencň života a po té zima brzy muprorval kí tak hluboké koryto a
k(li()0V(())1 fttl „ví(lk )P() „„p

u4 ťitviiííl ontrovv jež ny mo- - loHlaví V závratné hloubci- koHitiié k ('íiHM 111351 U"ťl 1MMMÍ H
„f -

hutná ramena jeho obepínají lem voíeiiMké ÚtulnV vílie Ke řeka! dlouho ve měnté a vyjeli po c

íitnřiiníi v anieriekí'eh mé- - aíu:a a! Mitiitin

mohli jnrne ne "dát! do pořádku"
umyli a okarláčovatí kc a poveče-

ří! i Přítel Zárolmký odjídél do

''hiciijfii o hodinu dříve "Kdy-

bych nemiinel hýli zítra nevyhnu-
telné doma jenlé bychom kc den

MÍNNÍNHÍiid a tam měli jnme pří
ležítoHt Kblédiioutí pozoruhodnou

lékárnickým nýbrž prontým do-

bou vyzkouňeným bylinným lé-

kem jenž na dodává lidem přímo

od tn Indiích jednatel fj Nevíte li o

žádném jednateli doplňte na ma-

jitele Dr Peter Fahrney & Honu

ť'o líl-l- Ti Ho lloyno ave ('hi-ciK- o

lil Adv

— Krajané předplaťte m na

1'okrnk Západu

než jmne ni víeeko vypověděli jíž

práce a povinnont volala To jent

nní čeho écnko-aiueríck-
ý redaktor

nejvíce zakimí a pozná práce
a povínnonlí namých povínuonlí

jiného velmi málo

Abychom nezapomněli v Ht

Paul i v MinncapolÍM jnou donti

nilné čenké onady zejména ve me-

ntě zprvu zmíněném Zajeli jnrne

koiiHtrukcí Ktaví tam toliz li
Kleeh Khlédneta vňeeky zajlmavo-

-

J()irkl) t„ jg0l pronlulé vodopá
Mí a památnoHtí doni i brzy avnak

(y fl n„)(0j oídoieká zahrada
v Kt Paul a MinneapolÍH mohli y „} z((Mn„ zmínit i ne ž

i i i H i

zdrželi" pravil na rozchodu a(lerainl viaua zoymaoio kutu
lení tím ncivvKHÍm na Kvélé Nu

bynte irodlelí kolík dní a Klále
u(t„lvr( „řHo v Americe má nám také těmílo kIovv z dune pro

-

'anauiKkém průplavu jnou til ta
mluvil Neňťantné "kdyby" j--vídélí něeo nového eo buď oko

j „konalou dopravu jako
vane by vábilo nebo v duní npo-- 1 s a Minnapoli Káry ková ydvmad a limiz lodi lillUoii

tolik zkavf málokdy co napraví
vyncHcny celkem do výne OKinde

minky vyvolalo My uiéli pfnizo jH(M „ jnom nkoro veNiněn nové
Kátí Ktop takový totiž jent rozmálo řanu ku proimlce

n-e- vdík' a pohodlné a jezdí v krať
lil v ňrovní hladiny dvou oceftale přen lo vnleli jame noiiie „řMtávkáeh ale jmou zAro

nft kdežto toto jediné zdýmadloviíeeko eo kc víiléli dalo pouzí-
-

j V(ifj „„j v „)) H ríl
iiki i řid-- t !ět utoti WNoke oakvrnehu ticho plno bláta jako na pří
zpÚMobem Jkoii zdýmadla ěílí koklad v Omaze
morová plavidla operovaná jent

KtojíM' li pod vodopády noto
nepochybné vélníné pove- -

ka Minnchaba výtoku to nkupiny

íezer řítícími hí k víie awí 00

Zvláštní výhodná prémie pro farmáře

Rychle šicí sídlo
lomo Loď na iiizhí úrovni vjede

lo vrat která jnou za ní zavřena

a pak Ke nhora vpuStěnu tam vo

da jež loď vyneHo až na Uoitjm

úroveň načež pak otevřena jou
vrata iřední a loď pluje dále Vvrfaklni dů-

myslný přlatroj
na eštlván(

tiiii
hu imitvrialu

tím elektrických drah a aUtomo-hil- u

Ht Paul jent KÍdelním inéatem

Mátu MinncMoty a vliiHleneétí

MimicHoťané nu chlubí že jejich

kapitolu! budova jeat ze vaech

My Kiee vidéli jHiim

značný počet kapitol nich
budov v

amerických Ktáteth nikoli víak

vieí-k- a tudíž nechceme délati

rozhodčího ale jisté kapitolu! bu-

dovu Hiátu MinneHoty jent jednou

z nejkráNiiejSích v zemi ti jinté

málokterá jent tak položena a a

s lakovým vkiiKem Jitko

ríiiinký kapitol na vynokém vr-h- u

Ntrmí kaitol miiuieaolKký a

ude k nčmu několikeré Široké

Mhodiité odrážející ne nvojí
U-lo-

od kypré zeh-i- pečlivě o

trávníku a mezi pořadím

whudiíť jw pilíře uré né palr
lié pro íioehy milŽft n ulát Mtune-Mit- é

nbvhUť zasloužilých Pou

nich tojt wehtt
t- - na jednom t
muže- - v Životní velikmli [etuiilé-Im- i

(tivernéia Johnxonn tyim
hla-ImI-

lehkomynlii ho olee a ma-

tky ptntlleiiy Stát MiitnMota u

ttd řdáriiřho Viiit vého vltkho
imile jt-n- l ftiiud t kapitolu

o

U by voiipil do

kapitolu ntiik-h- i národrt a v

něia l} by ! př'l ilruhý

IiliiMln

Kpit t Ktátu MuiiMoiy 'vo

Když kc to htalo voda ze zdyma-

dla jent vypuŘIčnii a proceň ne

když nová loď přijede
Po dohotovení tohoto zdýmadla
řeka MUninhippi iičiuéna

o dalňleh dvacet mil

lak nvrehu ne zmiňujeme práci
tu podniká federální vláda na

řež žehráno jent některými jiný-m- í

městy která poukazuji že o

no velebeni pnmpěje jediné St

Pitulu a MinuenpolU a že tudíž

tato městu měla by náklad nénlí

nikoli jíchu' jako celek

(d vojcuxké útulny Stul

lnjí vdálenu jet Hni tři mlh a

pidoltllll jent VV-'ik- i nad

řekotl Miiinnippt Jet to jedna

i ucjvťtit- - h a také iďj-ti- ii iíi h

Mti todii imby ticjHoit luk

pť-kn- a módimí jiiko imi piiklul
te Pmt Humltá n Port ťlouk Mi

Oiiiiihv 1 t to típieký k

iriil loh Kiavby ifli- - nie i(

11 li loni ťtl by fUMbt tUldlooi

jednot variumt V Vllké pelo
til'h jíiku po jntÍHii dtootn

v jidiitiiíittriMid budoé rttd'-l- li

june UI V'j iky tt ti l b t V dii

iijuikil nl lot da byly 'pui'
ny Vojkí ji! ni metkib
bfíifíib h k'!i U ""t i i '

prd tfiiiii itiSii t v? y

opy m rt íniltlii a pdk

iti' lll-ui- jl litdi-- I l W

llíilk MIMlppl p'tťi(
! #iřlH ku npoul Vot

u utilitě' trin h4 ihMH "

ttvutuK' i K--
( Kík-- I

){ hkba litu-l- d-'i- 4t'
Jmh I V tt ai4 ltt lit IHntd

tímiUM tk-ili- i ttUidfpvW p

SEDM BODU
Proá tento přintroj je nuperioniSjAI nel kterékoliv $100 Sídlo v trku!
1 Vň je uvnitř v rukověti Udit

J Žádného vrutidla není řapotíebi na vyndáni řlunku

:i Žádného klíéw není rapotřebl na utažení gvřráku na jehly
I dchly t jakéhokoliv Šicího utrojé mftž# hýli použito

J řaopatřťuo jsvbUtnl nnnl jehlou ha pronlvéní
0 MA na přitahováni itehů r pruhu jíi Vám j možno trhy utáhnout

7 J iiejjduodiiiI a mj!epží
Za doplutik poue 30 centft ku kterémukidiv naieuui lUtu

l!yi lilu ih-l ihllo uhoř vyuhranié jet iiťjuovřjhlui vyiiálrm a njpH-- I

diiéjil formí autiuuatiokého ticihu žídU jaké kdy nabídnuta hyh na

iroďj thi fini jej praktiekýiu iiásirojem pr kai-b- vfthi
n t u pH řpiavovánl kd Jiti ] potřiba byť by i nalézala v rukou n

i iw!iiík H tímto Jídlfin mnluu irvovatl pontruje na koti? třeU- - f a bo'

t nUny ái hoiy řruipiiy pH trojl-- kmprty dla e itnviit t5ky lu h

jiuiho i téikéhi uutťriilu
Uyi hh iioi Ibltu jfkt opálenu Um jhrl dimntoýnii ípíOkaml

vroubky Uitai jidvbm na pUi(4u bot ktrt4 jt nalíui vUitidm vvuAI

nu lt obbuj vtlký tMuurk uvnitř rukověti a mkd rpřvkáil Toto l

d! f tuk t„ttrii-- i fa Vtdnd wiadn-- i irbv tioduni m přitahovali ''
il Itrm itii anil t y mukda duttv hý i H4Uiiut tm Slunku M i mnoku M

to sl jiu4 l(H)ÍMU MAU jrt k mumo h H Malováni jfhly

id 4{ otřr) t klUV mdl vrutidl t %jndti Slunku T"-t- v li II j imho p

uHm k 4 1 1 lei jkAdi oblil# a U ph hM pH!iito-t- i % okatuliti

Kuldí přuklb-k- tuui nmM hf t ri níh bvti KrAnk n Uhai

it IU jrt %M
- t priiii k htn litiii la ďl Urk cntl

POKROK PUBLISHING CO
OMAHA NBOnAQKA

J
sunici iiMoiiY spkuu

1! 1ti iť á itl'lkV klil

br(i ohíulavánt v konímu

Ju4tr i liřtit ioltiito

[tU j V Itirlnipoi lldiii in ť

J iidIi v ulirMuoi roku

ktt4 ltl4 luk ImdU t bt S

AlUolt lit l r Sk!oil lt U'

(14 fÍMlH#í )okoil kopuli

H-
- ii tuto kltUtl bul M idttt
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